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PRAEFATIO

TAURINENSE EDITIONIS

I. Quod olim ad Corinthios Paullas effalus est: Praeterit figura huius Nihii in hac rerum

mundi (1)
, illud universis sub caelo positis , quae orta occidunt et ""J^ima excepta

aucta senescunt , adamussim quadrat , iis tamen exceptis
,
quae divina ^ate^uam r° c

S

Iesu Christi religio spiritu vivificat suo , illustrat fulgore
,

potentia com- Ecciesiae suae con-

credidit.

munit. Quam
,

praeter omnium creatarum rerum ordinem , stabilitatem

diuturnitatemque singulari Dei providentiae tribuendam nemo negabit

,

qui perpendat, naturae leges nulla posse superari virtute, nisi ab earum

Conditore
,

qui respicit terram et facit eum tremere; tangit montes et

fumigant (2)
. Magnae igitur a nobis Deo grates agendae, quod deposi-

tum credendarum et sperandarum veritatum Ecciesiae suae concredìtum,

longa nec interrupta saeculorum serie, ad nos usque manaverit sanctum,

integrimi , incorruptum , Romanis Pontificibus custodibus ac vindicibus.

Et re quidem vera, maxima in Oriente atque Occidente imperia penitus & Quod exempiis

,

. . ..„.,. .ex historia petitis,

evanuerunt: imperatorum tortissimorum memoria, ìllustnum nominum in- breviter deciaratur.

stitutiones, pliilosophorum inventa multo plausu ad caelum evecta, nul-

lum fere liquerunt vestigium, ut flos campi, qui, prius quam evellatur,

exaruit. Una Domini veritas immobilis perseverat, una manet in aeternum,

(1)1 Cor. vii, 31.

(2) Ps. era, 32.
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Iesu Christo testante: Cadimi et terra Iransibunt; verba miteni mea non

praeteribunt (1)
. Quem, revera, latet nihil contra catholicam veritatem

profecisse Iudaeorum perfidiam, idololatrarum furorem, Consilia haeretico-

rum? Ipsa namque et natura inlrinsecus sua, quae divina est, et provi-

dentis Dei adiutorio, quo nusquam vacat, nec obscurari, nec minui, nec

interire potesl; ipsa quo gravius premitur, eo assurgit sublimius, quoque

maiore adnisu evellitur, eo altius radices figit. Hinc factum est, ut quae

ab christiani nominis osoribus ad ruinam parabantur arma, ea divinitus ad

defensionem et salutem omni aevo conversa sint.

Namque Ecclesiae Patres et Doctores, qui strenue dimicarunt ut fidem

niam insuper de- ab hostium incursibus defenderent , numquam profecto tam copiose elo-
fendunt Ss. Eccle-

siae Patres et Dodo- quenterque scripsissent , nisi effraenis haereticorum audacia eos ad scri-

bendum impulisset : inde ortbodoxa doctrina, novo quodam obieclo aggere,

nec diripi potuit , nec cuiuslibet incursioni patere. Sancii illi homines,

quum spiritu sapientiae ac limoris Domini pieni essent, nihil non altige-

rimt sacrae doctrinae, fundamenlaque omnium rerum tam slabilia et in-

concussa posuerunt, ut nihil optandum superfuerit; exque eorum scriptis

et institutis, cum omnis verilas iìdei, omnis Evangelii explanatio , omnis

ecclesiastica eruditio sumi potest ; timi tanta fluii varietas atque efficacia

dicendi, ut nemo, sine illis, ad sacra studia satis comparatus possit ac-

cedere. Vis nihilominus illorum
, quae est certe maxima , in ea nititur

,

quae est columna et finnanteitlum verità lis
(2)

, una, sancta, catholica et

apostolica Ecclesia, Romano Pontifice capite visibili, Iesu Chrisli in terris

Vicario, indefectibilis et errare nescia; in qua, schola veritalis in Vati-

cano monte locata, Petri cathedra est, ubi Pontifex Maximus docens solvit

vel ligat, curamque habens ovilis, pascil oves, pascit et agnos.

II. Veritatis licet haec sit indoles et natura, ut proprio quodam fulgore

Ecclesiae magi- mentes hominum collustret , omnemque caliginem depellal , ut videant su-
sterium in catholica . ,. . . „ . . . ., .

ventate tradenda a- 'mima et intima, vera secernant a talsis, a turpujus honesta; eaque, cum
donunturhaeretici;

COgnoscimr
?
ardentes excitet amores sui, nihilo tamen minus quis illam

gentes docebit? quis ab adversariorum impetu defenclet? quis omnium

(1) Matth. xxrv, 35,

(2) I Tim. m, 15.
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captui accommodabit? quis opinionum nubila dissipabit; gliscentes errores

deteget ; compescet audaces
,

pusillos confortabit ? Totum hoc quantum-

cumque est , magnum opus et arduum , magisterium praestat Calholicae

Ecclesiae, castae et incorruptae veritatis sacrarìum (1)

,
quam qui non

audierit, sicut elhnicum et publicanum habendum, Christus in Evangelio

docet (2
>

: magisterium et dictatura prorsus necessaria ad doclrinam

,

amotis praepedimenlis , inviolate servandam. Erit enim tempus, ut Apo-

stolus loquitur, cum sanam doclrinam non sustinebunt , sed ad sua

deshleria coacervabunt sibi magistros prurienlcs auribus, et a ventate

quidem audiltun avertent, ad fabulas miteni convertentur (3)
. Haerelici

equidem, vaferrimi homines et scelestissimi, ut populo Dei illuderent, cum

placuit, ad dialecticae regulas omnia exigere se velie effutierunt; cum

rursus placuit, omnem doctrinam reiicientes, nec intra fìdei cancellos se

contineri passi sunt. Quid, re vera, sibi non licere putarunt? in quae non

manus intuìerunt? quos non exsudavere labores, ut Ecclesiam Catholicam

funditus everterent? Nihil tamen illorum profuit malitia. Scriptum est Sed nii proficiunt

„T .... , , . .,. , contra illius infalli-

enim: Non est sapientia, non est prudentia, non est consilium contra biiiiatem.

Dominimi (4)
; et alibi: Portae inferi non praevalebunt adversus eam (3)

.

Haec est Ecclesia docens, ccetus nimirum Episcoporum, inter quos honoris

et potestatis primatum obtinent iure merito Sancti Petri successores, qui-

bus in illius persona dictum est: Tu es Petrus, et super liane fetram

aedificabo Ecclesiam meam (6)
; et iterum: Ego autem rogavi prò te ut

non deficiat fìdes tua; et tu aliquando conversus confirma fratres tuos (7)

Utque omnis ambigendi tolleretur occasio, uni Cephae inter omnes Apo-

stolos
,

post trinam amoris confessionem , Iesus ait : Pasce oves
,
pasce

agnos (8) Hisce oraculis fui ti Patres Ecclesiae, doctores ac theologi non

(1) Lirin. Comrn. xxm.

(2) Mattii. xviii, 17.

(3) II Km. iv, 3 et 4.

(4) Prov. xxi, 30.

(5) Matth. xvi, 18.

(6) L. s. n.

(7) Lue. xxii, 32.

(8) Ioan. xxi, 15, 16 et 17.
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modo divinae institutionis Sedem Pontificiam esse, ac supremum fidei rao-

rumque tribunal ; sed edam ulroque honoris poteslatisque primatu eam

praefidgere fassi sunl.

III. Sublimia porro Ecclesiae Catholicae dogmata , veritates nimirum

Ecclesia docens, in illae certissimae quae, Deo revelante, hominibus palam factae sunt, fidei

conciliis, praeserlim . . ,,.,.,. ...

cecumenicis, aduna- speique nostrae mndamentum, nec non regina morura ìniallibihs, militantis

aperitVoctrinam.

61" Ecclesiae vitam , nientem , cor ipsum, si ita loqui fas est, constituunt;

ut unusquisque iure merito cum regio Psalte queat canere : Lucerna pe-

dibus meis verbum tuiun, et lumen scmitis meis (1) Hanc vero lucer-

nam accendunt
,
ponuntque super candelabrum Ecclesiae Patres in con-

ciliis, praesertim oecumenicis, congregati, in quibus credenda sperandaque

proponunt, iubentque agenda ani fugienda ; qui sacri conventus docenlem

repraesentant Ecclesiarn, quae, Spirilu Sanclo afflante, nec falli nec fallere

polest; quaeque multa et varia canni lice defmiens, verissime dicit: Vision

est Spirititi Sanclo et nobis {-

Sed concilia, maxime oecumeuica, nec quotidie nec ubique genlium pos-

Romani vero Pon- sunt celebrari; quin et eorum nec semper necessaria nec opportuna con-
tifices totius Eccle- _ T . „ , ... .. . „ . . . „ .„

siaeregimen in se- vocatio. Non itaque satis tideliDus populis provisum fuisset, msi Pontuices

ipsis habent.
Romani , totius pontificalus culmen et fastigium

,
quotidianis Ecclesiarum

hominumque necessitalibus , quotidianis item auxiliis irent opitulatum. In

Romano igilur Pontifice resideat necesse est omnium Ecclesiarum sollici-

tudo, suprema in eli risiianum gregem eiusque pastores iurisdictio , uni-

versarum rerum definiendarum poteslas. Ipse sane convocat concilia, iis

praesidet, eorumque acta confirmat: ipse custos canonum, executor et dis-

pensator est: ipse dirimens dubia, vim sensumque legum declarat, definii

conlroversias , leges ad fidei tesseram sancii. Perbelle ilaque S. Irenaeus :

Ad hanc Eccìesiam, propter potiorem principaUtatem, necesse est omnein

convenire Ecclesiarn, hoc est omnes qui vndique sunt fìdeles, in qua ab

his qui sunt undique conservata est ea, quae est ab Apostolis traditio (3)

Quod apertissimis verhis :kI Damasum HieronNinus innuit: Ego nuìhtm pri

(1) Ps. cxvm, -turi.

(-2) Art. xv, 28.

(o) Contili liaer, 1, ni, e. "6.
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munì nisi CI) risiimi sequens , beatitudini fune, hi est. Cathedrae Pelvi,

communione eonsocior: super iììam petratti aedifeniani Ecclesiam scio.

Quicunicjue extra liane domani ar/num comedi t profanus est
(1)

. Quo

nihil verius.

Romani siquidem Pontifìces errores sensim in doclrinis gliscenles eradi- Quorum acta obi-

carunt; novitales periculi plenas delexerunl, ostendentes qua eisdem oc-

curri possel via: libri noxiis opinionibus infecli ab ipsis censura notati,

ilammis damnati; abusus in loco sancto erumpcntes sollicite deleti; ab ipsis

monachorum insliluta sancita, ad commune commodum propagata; mox-

que, labentibus saeculis, a primaeva sanctitatc desciscentia optimis legibus

instaurala (2)
; ab ipsis militimi Ordines, vel ad Loca Sancta e Turcarum

tirannide vindicanda, vel ad piratarum rapinas coércendas, vel ad bar-

barorum incursus propellendos adlecti, favoribus cumulati, perque orbem

terrarum Domus Israel vindices positi (3) Academiae ad scienliarum bo-

narumque artium cultum confovendum , dilatandum
,
passim constitutae

,

doctoribus undique conquisitis
,

pingui ditatae censu : gymnasia et semi-

narla akminis sacrorum pietate ac studiis nutriendis aedificata, omnique

(1) Epist. xv.

(2 et 3) Ex historiis peculiaribus cuiuscumque Ordinis seu monasticae institutionis

apparet quae quantaeque utilitates bonis artibus, litteris, scientiis hominumque